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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM). 

Projekto tikslas: sudaryti teisines prielaidas pertvarkyti Nacionalinį vėžio institutą (toliau - NVI) iš 

biudžetinės į viešąją įstaigą. 

Dabartinė situacija. 2020 m. balandžio 22 d. Vyriausybės pasitarime svarstytas klausimas dėl NVI 

savininko teisių ir pareigų įgyvendinimo ir NVI įstatų patvirtinimo. Šalia kitų sprendimų buvo nutarta 

iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM), SAM, Vilniaus universiteto ir pacientų 

organizacijos atstovų sudaryti tarpžinybinę darbo grupę, kuri numatytų NVI veiklos perspektyvas. 

Darbo grupė sutarė, kad tolesnės NVI veiklos perspektyvos turėtų būti svarstomos atsižvelgiant į 

poreikį: 

- Stiprinti NVI mokslinį potencialą; 

- Stiprinti NVI bendradarbiavimą su kitomis onkologijos srities paslaugas teikiančiomis asmens 

sveikatos priežiūros įstaigomis; 

- Užtikrinti NVI darbuotojams tinkamas darbo apmokėjimo sąlygas. 

NVI yra valstybinis mokslinių tyrimų institutas, veikiantis kaip biudžetinė įstaiga. Darbo grupė 

identifikavo, kad tikslams pasiekti NVI teisinė forma turėtų būti viešoji įstaiga. Tam turi būti pakeistas 

Lietuvos Respublikos Nacionalinio vėžio instituto įstatymas (toliau – Įstatymas). 

Projekto esmė. Įstatymu įtvirtinti, kad NVI teisinė forma yra viešoji įstaiga. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Derinimas: Projektas suderintas su Teisingumo ministerija, į pastabas atsižvelgta. ŠMSM siūlė 

Įstatyme nurodyti, kad valstybės kaip NVI dalininkės teises ir pareigas įgyvendina ŠMSM ir SAM. Į 

pasiūlymą neatsižvelgta, parengta derinimo pažyma. NVI pastabų ir pasiūlymų Projektui neturi. Į 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas atsižvelgta. 

Dalykinio vertinimo išvada. Projektas svarstytas 2020 m. spalio 27 d. tarpinstituciniame pasitarime ir 

koreguotas pagal išsakytas pastabas. Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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